
Siltināšanas projekta īstenošana Drabešu Jaunās
pamatskolas ēkā

Kopš šī  gada jūlija  aktīvi  notiek  Drabešu Jaunās  pamatskolas  fasādes  siltināšanas
būvdarbi,  lai  paaugstinātu  ēkas  energoefektivitāti,  kas  ļaus  ievērojami  samazināt
siltuma un elektroenerģijas patēriņu skolas ēkā.

Būvdarbu gaitā plānots veikt ēkas cokola, bēniņu un fasādes siltināšanu, bojāto logu un
ārdurvju nomaiņu, ieejas mezgla atjaunošanu, kā arī citus tehniskus uzlabojumus. 

Ņemot vērā, ka fasādes siltināšanas būvdarbu tehnoloģija tieši saistīta ar atbilstošiem
klimatiskiem apstākļiem, prognozējams, ka 2022.gada oktobrī tiks pieņemts lēmums
par tehnoloģisko pauzi.

Šogad tiks pabeigti nozīmīgi fasādes darbi, veicot siltumizolācijas materiāla uzlikšanu
un  fasādes  apmešanu.  Dekoratīvā  apmetuma uzklāšana  un  krāsošanas  darbi  tiks
pabeigti pavasarī, iestājoties piemērotiem laikapstākļiem.

Lai gan skolēniem, vecākiem un arī skolotājiem esošie būvdarbi rada apgrūtinājumus,
kvalitatīva  līguma  izpilde,  paredzot  nesasteigtus  būvdarbus,  nodrošinās  veikto



darbu  ilgtspēju  un  ekonomisko  lietderību.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 367 335,72 no kurām ERAF finansējums
ir  85%  jeb  EUR  312  235,36,  pašvaldības  finansējums  ir  15%  jeb  EUR  55  100,36.
Būvdarbus  objektā  veic  SIA  "Kraftwork",  būvuzraudzību  veic  SIA  "Marčuks".

Projekts  "Drabešu  Jaunās  pamatskolas  fasādes  siltināšana,  nodrošinot
energoefektivitātes paaugstināšanu" tiek realizēts Darbības programmas "Izaugsme un
nodarbinātība"  4.2.2.specifiskā  atbalsta  mērķa  "Atbilstoši  pašvaldības  integrētajām
attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo
energoresursu  izmantošanu  pašvaldību  ēkās"  un  13.1.3.specifiskā  atbalsta  mērķa
"Atveseļošanas  pasākumi  vides  un reģionālās  attīstības  jomā"  13.1.3.1.  pasākuma
"Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas
uzlabošanai"  piekto  atlases  kārtu  "Energoefektivitātes  paaugstināšana  pašvaldību
infrastruktūrā  ekonomiskās  situācijas  uzlabošanai".


